

DZM/2023/0110/0001



01410359

Dodatok č.1

k Zmluve o dielo
číslo objednávateľa: ZM/2023/0110
číslo zhotoviteľa: OS23030002/SK

„Oprava diaľničného mosta ev. č. D1-239 Východná, ľavý most“

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“) a § 56 zákona č. 343/2015 Z. z.
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „**Dodatok č. 1**“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

Zápis v obch.reg.:

Štatutárny orgán:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

SWIFT kód:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

Zápis v obch.reg.:

Štatutárny orgán:

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných

- vo veciach finančných

- vo veciach technických

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

SWIFT kód:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej len „**zmluvné strany**“ alebo jednotlivito len „**zmluvná strana**“)

Národná diaľničná spoločnosť a.s.

Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, Oddiel: Sa,
Vložka č.: 3518/B

predstavenstvo, zastúpené:

Ing. Filip Macháček, predseda predstavenstva a generálny
riaditeľ

PhDr. Rastislav Droppa, podpredseda predstavenstva

35 919 001

202 193 7775

SK 202 193 7775

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., pobočka
zahraničnej banky

SK1111 0000 0066 2485 9013

UNCRSKBX

Metrostav DS a.s.

Košická 17180/49, 821 08 Bratislava

Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vl.
č. 7059/B

Ing. Pavol Hružik, predseda predstavenstva

Ing. Lenka Sýkorová, podpredseda predstavenstva

46120602

2023231892

SK 2023231892

Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

SK31 1111 0000 0011 2702 8005

UNCRSKBX

Preambula

- (A) Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.03.2023 Zmluvu o dielo č. ZM/2023/0110, ktorá nadobudla účinnosť dňa 22.03.2023 (ďalej len „zmluva“) a predmetom ktorej je realizácia zákazky „**Oprava diaľničného mosta ev. č. D1-239 Východná, ľavý most**“ (ďalej len „dielo“).
- (B) Zhotoviteľovi podľa čl. V bodu 5.1 zmluvy prislúcha úhrada len za skutočne vykonané práce. Podľa čl. III bodu 3.2 (druhá veta) zmluvy cena za dielo bude upravená podľa skutočne realizovaného množstva a druhu prác, a to dodatkom k zmluve v súlade so záznamami v stavebnom denníku. Práce, ktoré boli predmetom zmluvy boli vykonané prevažne v menšom rozsahu, v dôsledku čoho sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli na úprave celkovej ceny diela uvedenej v bode 3.1 zmluvy v súlade so skutočne fakturovanou cenou podľa tohto Dodatku č. 1.
- (C) Zhotoviteľ požiadal objednávateľa v súlade s čl. IV. bodom 4.1 zmluvy o zazmluvnenie valorizačnej indexácie v zmysle MP 19/2022 formou dodatku, ktorým sa upraví celková cena diela. Zmluvné strany sa v nadväznosti na uvedené v súlade s čl. IV bodom 4.1 zmluvy dohodli na úprave celkovej ceny diela, stanovenej podľa písm. B) Preambuly tohto Dodatku č. 1, o valorizačnú indexáciu (resp. jej cenový dopad na dielo) za 3. a 4. kvartál roku 2023.
- (D) Zmluvné strany sa v zmysle § 18 ods. 1 písm. a) a e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a bodov 3.2, 4.1 a 16.4 zmluvy dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 1 k zmluve, ktorým dochádza k (i) úprave celkovej zmluvnej ceny diela podľa skutočne fakturovanej celkovej ceny diela, (ii) úprave celkovej zmluvnej ceny diela (upravenej podľa skutočne fakturovanej celkovej ceny diela) o valorizačnú indexáciu za 3. a 4. kvartál roku 2023 a (iii) zmene v označení štatutárov na stane objednávateľa uvedených v záhlaví zmluvy.
- (E) Zhotoviteľ sa pri realizácii diela omeškal s ukončením stavebných prác v lehote uvedenej v čl. II. bode 2.1 zmluvy, v súvislosti s čím vznikol objednávateľovi podľa čl. VI bodu 6.2 zmluvy voči zhotoviteľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 54.588,72 EUR. V tejto súvislosti sa zhotoviteľ rozhodol uznať záväzok zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu podľa predchádzajúcej vety a zmluvné strany dohodli na vysporiadaní vzájomných záväzkov vyplývajúcich z valorizačnej indexácie za 3. a 4. kvartál roku 2023 a zmluvnej pokuty ich vzájomným započítaním (v časti, ktorej sa vzájomne kryjú).

I. Predmet Dodatku č. 1

- 1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že (i) v súlade so skutočne realizovaným množstvom a druhom prác uvedeným v aktualizovanom znení oceneného výkazu výmer, ktorý ako „Celkový súpis vykonaných prác“ tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku č. 1 ako jeho Príloha č. 3 a ktorým sa v celom rozsahu nahrádza príloha č. 2 zmluvy, (ii) v súlade s čl. I bodom 1.3 zmluvy a (iii) v súlade s čl. III. bodu 3.2 (druhá veta) zmluvy, sa upravuje celková cena diela tak, že celková cena uvedená v bode 3.1 zmluvy sa mení nasledovne:

Celková cena diela bez DPH: 1 671 983,61 EUR
DPH 20%: 334 396,72 EUR
Celková cena diela s DPH: 2 006 380,33 EUR

- 1.2 Zápismi zo dňa 15.11.2023 a zo dňa 05.02.2024 o prerokovaní a odsúhlasení „Valorizačného indexu“ podľa Metodického pokynu Ministerstva dopravy a výstavby SR č. 19/2022 za 3. a 4. kvartál roku 2023, ktoré sú ako Príloha č. 1 neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 k zmluve, objednávateľ prerokoval a odsúhlasil zhotoviteľom vypočítanú a predloženú výšku „násobiteľov úprav – Pn“ v súlade s Prílohou č. 6 zmluvy a Prílohou č. 7 zmluvy. Výpočet cenového dopadu podľa odsúhlaseného valorizačného indexu za 3. a 4. kvartál roku 2023 je Prílohou č. 2 tohto Dodatku č. 1, pričom výška cenového dopadu valorizačnej indexácie za 3. kvartál roku 2023 je 13 044,81 EUR a výška valorizačnej indexácie za 4. kvartál roku 2023 je – 191,47 EUR. Celková výška cenového dopadu valorizačnej indexácie na dielo za 3. a 4. kvartál roku 2023 je teda spolu 12 853,34 EUR (bez DPH), ku ktorej bude pripočítaná DPH v prípadoch stanovených zákonom č.

222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „**celková výška cenového dopadu valorizačnej indexácie na dielo za 3. a 4. kvartál roku 2023**“).

Zmluvné strany sa v nadväznosti na uvedené dohodli, že v súlade s čl. IV bodom 4.1 zmluvy sa v Čl. III zmluvy upravuje znenie bodu 3.1 tak, že jeho nové znenie je nasledovné:

3.1. Cena za vykonanie diela /čo do rozsahu a množstva/ je totožná s ponúkanou cenou. Jednotkové ceny uvedené v prílohe č. 2 tejto zmluvy – Ocenený výkaz výmer sú záväzné a pevné počas celého trvania tejto zmluvy nemenné a pokrývajú všetky zmluvné záväzky a všetky náležitosti nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie diela v rozsahu podľa tejto zmluvy a súťažných podkladov vrátane primeraného zisku.

Celková cena bude predstavovať náklady na všetky materiály, technológie, práce, skúšky a všetky ostatné položky vynaložené zhotoviteľom na diele pri jeho realizácii v režime 24 hodín denne, 7 dní v týždni, ktoré sú podľa zadávacej dokumentácie, technicko-kvalitatívnych podmienok, technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov nevyhnutné na zhotovenie diela a jeho uvedenie do prevádzky vrátane primeraného zisku.

Celková cena diela bez DPH	1 671 983,61 EUR
Vyčíslenie valorizačnej indexácie za 3. kvartál 2023 bez DPH	13 044,81 EUR
Vyčíslenie valorizačnej indexácie za 4. kvartál 2023 bez DPH	- 191,47 EUR
Celková cena diela bez DPH po započítaní valorizácie za 3. a 4. kvartál 2023	1 684 836,95 EUR
DPH 20 %	336 967,39 Eur
Celková cena diela s DPH po započítaní valorizácie za 3. a 4. kvartál 2023	2 021 804,34 EUR

1.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v nadväznosti na bod 1.2 tohto článku Dodatku č. 1 sa v Čl. XVI zmluvy upravuje znenie bodu 16.7 tak, že medzi prílohy zmluvy sa dopĺňa (i) Príloha č. 8: Zápis zo dňa 15.11.2023 o prerokovaní a odsúhlasení „Valorizačného indexu“ podľa Metodického pokynu MD SR č. 19/2022 za 3. kvartál roku 2023 a Zápis zo dňa 05.02.2024 o prerokovaní a odsúhlasení „Valorizačného indexu“ podľa Metodického pokynu MD SR č. 19/2022 za 4. kvartál roku 2023 (ktoré sú zároveň neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 ako jeho Príloha č. 1) a (ii) Príloha č. 9: Výpočet cenového dopadu podľa odsúhlaseného valorizačného indexu, a to za 3. a 4. kvartál roku 2023 (ktoré sú zároveň neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 ako jeho Príloha č. 2).

1.4 V záhlaví zmluvy na strane objednávateľa, v časti označenia štatutárneho orgánu objednávateľa, sa menia jeho členovia nasledovne:

- Ing. Vladimíra Jacka, PhD., MBA, predsedu predstavenstva nahrádza *Ing. Filip Macháček, predseda predstavenstva*
- Mgr. Jaroslava Ivanca, podpredsedu predstavenstva, nahrádza *PhDr. Rastislav Droppa, podpredseda predstavenstva.*

II. Uznanie záväzku zhotoviteľom

2.1 Zhotoviteľ sa v zmysle čl. II bodu 2.1 zmluvy zaviazal, že uskutoční stavebné práce na diele v termíne určenom objednávateľom a v súlade so vzájomne odsúhlaseným harmonogramom prác, a to najneskôr do 98 (slovom deväťsiediatosem) dní odo dňa začatia realizácie prác.

2.2 Zhotoviteľ povinnosť dohodnutú v Čl. II bodu 2.1 zmluvy porušil a stavebné práce na diele vykonal v lehote 109 dní odo dňa začatia realizácie prác, čím sa zhotoviteľ dostal do omeškania s ukončením stavebných prác celkovo o 11 dní, z ktorých bol zhotoviteľ v omeškaní s ukončením stavebných prác výlučne z dôvodov strane zhotoviteľa 9 dní. Pre prípad porušenia tejto povinnosti si strany zmluvy dohodli v čl. VI bode 6.2 zmluvy zmluvnú pokutu vo výške 0,3 % z celkovej ceny diela s DPH uvedenej v bode 3.1 zmluvy za každý aj začatý deň omeškania. Objednávateľ

požaduje od zhotoviteľa zaplataenie tejto pokuty za omeškanie spôsobené jednoznačne zhotoviteľom.

- 2.3 Na základe skutočností uvedených v bodoch 2.1 a 2.2 tohto článku Dodatku č. 1 vznikol zhotoviteľovi záväzok zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 54.588,72 EUR (slovom päťdesiatštyritisíc päťstoosemdesiatosem eur a sedemdesiatdva centov) (ďalej len „**zmluvná pokuta**“ alebo „**záväzok**“). Zmluvná pokuta je vypočítaná zo sumy 2 021 804,34 EUR za 9 dní omeškania zavineného výlučne zhotoviteľom.
- 2.4 Podpisom tohto Dodatku č. 1 zhotoviteľ slobodne a vážne vyhlasuje, že v súlade s § 323 Obchodného zákonníka uznáva svoj záväzok zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu (vymedzenie v bode 2.3 tohto článku Dodatku č. 1) v celom rozsahu, t. j. vo výške 54.588,72 EUR. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje, zaplatiť zmluvnú pokutu objednávateľovi na základe faktúry vystavenej objednávateľom, a to v lehote splatnosti uvedenej v predmetnej faktúre objednávateľa.

III. Dohoda o započítaní vzájomných záväzkov

- 3.1 V nadväznosti na to, ako:
- objednávateľ vyhotoví a zašle zhotoviteľovi faktúru na zaplataenie zmluvnej pokuty a
 - zhotoviteľ vyhotoví a doručí objednávateľovi faktúru na zaplataenie celkovej výšky cenového dopadu valorizačnej indexácie na dielo za 3. a 4. kvartál roku 2023,
- sa zmluvné strany v zmysle § 364 Obchodného zákonníka dohodli na vzájomnom započítaní pohľadávky zhotoviteľa voči objednávateľovi, predstavujúcej celkovú výšku cenového dopadu valorizačnej indexácie na dielo za 3. a 4. kvartál roku 2023 (v celom rozsahu), s pohľadávkou objednávateľa voči zhotoviteľovi, predstavujúcou zmluvnú pokutu (v časti zodpovedajúcej celkovej výške cenového dopadu valorizačnej indexácie na dielo za 3. a 4. kvartál roku 2023).
- 3.2 Po splnení podmienok uvedených v písm. a) a b) bodu 3.1 bodu tohto článku Dodatku č. 1, sa tieto pohľadávky (v časti, ktorej sa vzájomne kryjú) započítajú, a teda zaniknú, a to momentom splatnosti faktúry objednávateľa na zaplataenie zmluvnej pokuty a splatnosti faktúry zhotoviteľa na zaplataenie celkovej výšky cenového dopadu valorizačnej indexácie na dielo za 3. a 4. kvartál roku 2023, resp. podľa toho, kedy nastane neskoršia splatnosť ktorejkoľvek z uvedených faktúr. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností sa zmluvné strany dohodli, že na započítanie vzájomných pohľadávok uvedených v písm. a) a b) bodu 3.1 tohto článku Dodatku č. 1, nie je potrebné uzatvorenie osobitnej písomnej dohody medzi objednávateľom a zhotoviteľom.
- 3.3 V súvislosti so započítaním pohľadávok podľa bodov 3.1 a 3.2 tohto článku Dodatku č. 1 sa zmluvné strany dohodli, že zostávajúca časť zmluvnej pokuty, ktorá predstavuje rozdiel medzi zmluvnou pokutou a celkovou výškou cenového dopadu valorizačnej indexácie na dielo za 3. a 4. kvartál roku 2023, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi v lehote splatnosti faktúry objednávateľa na zaplataenie zmluvnej pokuty.

IV. Záverečné ustanovenia

- 4.1 Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. Ostatné ustanovenia zmluvy, neupravené týmto Dodatkom č. 1 k nej, zostávajú v platnosti bez zmien.
- 4.2 Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 (piatich) rovnopisoch, pričom pre objednávateľa sú určené 3 (tri) rovnopisy a pre zhotoviteľa 2 (dva) rovnopisy.
- 4.3 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 4.4 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1: Zápis zo dňa 15.11.2023 o prerokovaní a odsúhlasení „Valorizačného indexu“ podľa

Metodického pokynu MD SR č. 19/2022 za 3. kvartál roku 2023 a Zápis zo dňa zo dňa 05.02.2024 o prerokovaní a odsúhlasení „Valorizačného indexu“ podľa Metodického pokynu MD SR č. 19/2022 za 4. kvartál roku 2023

Príloha č. 2: Výpočet cenového dopadu podľa odsúhlaseného valorizačného indexu za 3. a 4. kvartál roku 2023

Príloha č. 3: Celkový súpis vykonaných prác (aktualizovaný ocenený výkaz výmer)

4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom Dodatku č. 1 oboznámili a tento Dodatok č. 1 uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.

V Bratislave dňa 24.4.2024

V Bratislave dňa 5. MÁJ 2024

zhotoviteľ:

objednávateľ:

.....
Metrostav DS a.s.
Ing. Pavol Hruzík
predseda predstavenstva

.....
Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Ing. Filip Macháček
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

.....
Metrostav DS a.s.
Ing. Lenka Sýkorová
podpredseda predstavenstva

.....
Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Ing. Ľuboslav Droppa
podpredseda predstavenstva

ZÁPIS ZO DŇA 15.11.2023

o prerokovaní a odsúhlasení „Valorizačného indexu“
podľa Metodického pokynu MD SR č.19/2022, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

Názov zákazky: **Oprava diaľničného mosta ev. č. D1-239 Východná, ľavý most**

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:

Zhotoviteľ predložil v tlačenej a digitálnej forme na prerokovanie výpočet „Valorizačného indexu“, t.j. „Pt - násobiteľ a úprav (koeficient zmeny)“ podľa Metodického pokynu MD SR č.19/2022, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

Po preštudovaní a prerokovaní predložených dokumentov pracovníci NDS odsúhlasujú nasledovnú výšku valorizačného indexu - Pt za nižšie uvedený kvartál:

kvartál a rok	Pn
3.Q.2023	1,012

Prerokovaný valorizačný index je možné fakturovať so súhlasom príslušných pracovníkov NDS,a.s..

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa

ZÁPIS ZO DŇA 5.2.2024

o prerokovaní a odsúhlasení „Valorizačného indexu“
podľa Metodického pokynu MD SR č.19/2022, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

Názov zákazky: **Oprava diaľničného mosta ev. č. D1-239 Východná, ľavý most**

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:

Zhotoviteľ predložil v tlačenej a digitálnej forme na prerokovanie výpočet „Valorizačného indexu“, t.j. „Pt - násobiteľ úprav (koeficient zmeny)“ podľa Metodického pokynu MD SR č.19/2022, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

Po preštudovaní a prerokovaní predložených dokumentov pracovníci NDS odsúhlasujú nasledovnú výšku valorizačného Indexu - Pt za nižšie uvedený kvartál:

kvartál a rok	Pn
4.Q.2023	0,996

Prerokovaný valorizačný index je možné fakturovať so súhlasom príslušných pracovníkov NDS,a.s..

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa

Výpočet cenového dopadu zmeny indexácie v zmysle odsúhlaseného valorizačného indexu

Oprava diaľničného mosta ev. č. D1-239 Východná, ľavý most

Výpočet násobiteľa úpravy Pt

Lichota na podanie ponuky	3.11.2023
Harmonizované indexy spotrebiteľských cien (priemer roka 2015=100) - mesačne [sp0017ms]	HICP
hodnota ukazovateľa Priemerné ceny pohonných látok v SR (Motorová nafta) - mesačne [sp0202ms]	D
Indexy cien stavebných prác a materiálov (2015=100) - štvrťročne [sp2063qs]	CMI

Popis položky		ŠÚSR (tab. Vývoj indexov spotrebiteľských cien jadrovej a čistej inflácie oproti základnému obdobiu (priemer roka 2015=100)														
		hodnoty indexu														
		október 2022	november 2022	december 2022	január 2023	február 2023	marec 2023	apríl 2023	máj 2023	jún 2023	júl 2023	august 2023	september 2023	október 2023	november 2023	december 2023
Harmonizované indexy spotrebiteľských cien (priemer roka 2015=100) - mesačne [sp0017ms]	HICP _{t0}	129,81	131,12	131,31												
Harmonizované indexy spotrebiteľských cien (priemer roka 2015=100) - mesačne [sp0017ms]	HICP _t						139,16	139,07	139,39	139,06	139,18	139,62				
hodnota ukazovateľa Priemerné ceny pohonných látok v SR (Motorová nafta) - mesačne [sp0202ms] prepočítaná za kvartál, v období t	D _t						1,478	1,422	1,436	1,471	1,613	1,687				
hodnota ukazovateľa Priemerné ceny pohonných látok v SR (Motorová nafta) - mesačne [sp0202ms] prepočítaná za kvartál, v období t0	D ₀	1,849	1,834	1,644												
Indexy cien stavebných prác a materiálov (2015=100) - štvrťročne [sp2063qs] - Indexy stavebných materiálov (výrobné ceny) v období t	CMI _t				156,3			157,4			155,6					
Indexy cien stavebných prác a materiálov (2015=100) - štvrťročne [sp2063qs] - Indexy stavebných materiálov (výrobné ceny) v období t0 podania CP	CMI _{t0}		153,7													

Vzorec pre úpravu čiastky splatnej v zmysle MP Ministerstva dopravy a výstavby Slovenskej republiky č.19/2022		Hodnota násobiteľa úpravy pre zmluvnú hodnotu prác vykonaných za mesiac:														
		október 2022	november 2022	december 2022	január 2023	február 2023	marec 2023	apríl 2023	máj 2023	jún 2023	júl 2023	august 2023	september 2023	október 2023	november 2023	december 2023
Pt 19/2022 = 0,1+0,2(HICP _t /HICP _{t0})+0,08(D _t /D ₀)+0,62(CMI _t /CMI _{t0})	Pt										1,012	1,012	1,012			

Výpočet cenového dopadu zmeny valorizácie

Hodnota vykonaných prác		október 2022	november 2022	december 2022	január 2023	február 2023	marec 2023	apríl 2023	máj 2023	jún 2023	júl 2023	august 2023	september 2023	október 2023	november 2023	december 2023
Hodnota prác vykonaných za príslušný mesiac v zmysle fakturácie	€										1 024 056,35	63 011,00	0,00			
Hodnota prác vykonaných za mesiac prenásobených Pt 19/2022	€										1 036 345,03	63 767,13	0,00			
Rozdiel - cenový dopad zmeny indexácie za príslušný mesiac	€										12 288,68	756,13	0,00			
Celkový cenový dopad zmeny indexácie za 07/2023 - 09/2023	€	13 044,81														

Výpočet cenového dopadu zmeny indexácie v zmysle odsúhlaseného valorizačného indexu

Oprava diaľničného mosta ev. č. D1-239 Východná, ľavý most

Výpočet násobiteľa úpravy Pt

Lehota na podanie ponuky	11/3/2022
Harmonizované indexy spotrebiteľských cien (priemer roka 2015=100) - mesačne [sp0017ms]	HICP
hodnota ukazovateľa Priemerné ceny pohonných látok v SR (Motorová nafta) - mesačne [sp0202ms]	D
Indexy cien stavebných prác a materiálov (2015=100) - štvrtročne [sp2063qs]	CMI

Popis položky		ŠUSR tab. Vývoj indexov spotrebiteľských cien jadrovej a čistej inflácie oproti bazickému obdobiu (priemer roka 2015=100)													
		hodnoty indexu													
		október 2022	november 2022	december 2022	január 2023	február 2023	marec 2023	apríl 2023	máj 2023	jún 2023	júl 2023	august 2023	september 2023	október 2023	november 2023
Harmonizované indexy spotrebiteľských cien (priemer roka 2015=100) - mesačne [sp0017ms]	HICPt0	129,81	131,12	131,31											
Harmonizované indexy spotrebiteľských cien (priemer roka 2015=100) - mesačne [sp0017ms]	HICPt						139,16	139,07	139,39	139,06	139,18	139,62	139,89	140,14	139,96
hodnota ukazovateľa Priemerné ceny pohonných látok v SR (Motorová nafta) - mesačne [sp0202ms] prepočítaná za kvartál, v období t	Dt						1,478	1,422	1,436	1,471	1,613	1,687	1,673	1,612	1,518
hodnota ukazovateľa Priemerné ceny pohonných látok v SR (Motorová nafta) - mesačne [sp0202ms] prepočítaná za kvartál, v období t0	D0	1,849	1,834	1,644											
indexy cien stavebných prác a materiálov (2015=100) - štvrtročne [sp2063qs] - Indexy stavebných materiálov (výrobné ceny) v období t	CMI t					156,3			157,4		155,6			151,2	
indexy cien stavebných prác a materiálov (2015=100) - štvrtročne [sp2063qs] - Indexy stavebných materiálov (výrobné ceny) v období t0	CMI t0		153,7												

Vzorec pre úpravu čiastky splatnej v zmysle MP Ministerstva dopravy a výstavby Slovenskej republiky č.19/2022		Hodnota násobiteľa úpravy pre odhadnutú zmluvnú hodnotu prác vykonaných za mesiac:														
		október 2022	november 2022	december 2022	január 2023	február 2023	marec 2023	apríl 2023	máj 2023	jún 2023	júl 2023	august 2023	september 2023	október 2023	november 2023	december 2023
Pt 19/2022 = 0,1+0,2(HICPt/HICPt0)+0,08(Dt/D0)+0,62(CMI t/CMI t0)	Pt							1.013	1.013	1.013	1.012	1.012	1.012	0.996	0.996	0.996

Výpočet cenového dopadu zmeny valorizácie

Hodnota vykonaných prác		október 2022	november 2022	december 2022	január 2023	február 2023	marec 2023	apríl 2023	máj 2023	jún 2023	júl 2023	august 2023	september 2023	október 2023	november 2023	december 2023
Hodnota prác vykonaných za príslušný mesiac v zmysle fakturácie	€													47.866,80	0,00	0,00
Hodnota prác vykonaných za mesiac prenášobných Pn 19/2022	€													47.675,33	0,00	0,00
Rozdiel - cenový dopad zmeny indexácie za príslušný mesiac	€													-191,47	0,00	0,00
Celkový cenový dopad zmeny indexácie za 04/2023 - 12/2023	€													-191,47		

Rekapitulácia

Príloha č.1 k dodatku č.1

Predmet zmluvy: Oprava diaľničného mosta ev. č. D1-239 Východná, ľavý most

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a. s.

Zhotoviteľ: Metrostav DS a.s.

Číslo časti stavby	Klasifikácia stavieb	Názov časti stavby	Cena zo ZoD	Cena dodatku č.1	Cena ZoD + dodatok
D1-239	2141	Most Východná	1 932 892,53	-260 908,92	1 671 983,61
Celkový súčet bez DPH					1 671 983,61
Celkový súčet s DPH					2 006 380,33

Celkový súpis vykonaných prác (aktualizovaný výkaz výmer)

Predmet zmluvy:

Oprava diaľničného mosta ev. č. D1-239 Východná, ľavý most

Objednávateľ:

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Poradové číslo	Číslo položky		Popis	M
1	45.00.00	00000106	Dokumentácia na vykonanie prác (DVP)	S
2	45.00.00	00000107	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	S
3	45.00.00	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vybúraných hmôt a sutí	r
4	45.00.00	00010403	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy	r
5	45.00.00	00010404	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky trávín, krovia, mačiny, lesnej hrabanky	r
6	45.00.00	00020801	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky geodetické zabezpečenie	r
7	45.00.00	00030705	Staveniskové náklady zhotoviteľa pomocné práce zhotovovacie alebo zaistovacie lešenia	S
8	45.00.00	00060121	Zariadenie staveniska, prevádzkové, oplotenie staveniska	k
9	45.11.11	05010205	Búranie konštrukcií muriva, priečok, pilierov, prekladov železobetónových	r
10	45.11.11	05010305	Búranie konštrukcií stropov, klenieb, schodov železobetónových	r
11	45.11.11	05010405	Búranie konštrukcií tráv, nosníkov, prievlakov, konzolových prvkov železobetónových	r
12	45.11.11	05010817	Búranie konštrukcií, otlčenie omietok a odstránenie povrchových úprav náterov	r
13	45.11.11	05020907	Vybúranie konštrukcií a demontáže, rôznych predmetov kovových	l
14	45.11.11	05030161	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov cementobetónových	r
15	45.11.11	05030162	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov bitúmenových	r
16	45.11.11	05030166	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov dlaždených	r
17	45.11.11	05030261	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov z betónu prostého	r
18	45.11.11	05030264	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov z kameniva hrubého drvené	r
19	45.11.11	05030401	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií zvodidiel, zábradlia, stien, oplote	r
20	45.11.11	05030407	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oplotenia kovových	r
21	45.11.11	05080200	Doprava vybúraných hmôt vodorovná	r
22	45.11.11	05090205	Doplňujúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným lúčom železobetónových	r
23	45.11.11	05090361	Doplňujúce práce, frézovanie betónového krytu, podkladu	r
24	45.11.11	05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	r
25	45.11.11	05090405	Doplňujúce práce, diamantové rezanie betónovej konštrukcie	r
26	45.11.11	05090461	Doplňujúce práce, diamantové rezanie betónového krytu, podkladu	r
27	45.11.11	05090462	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	r
28	45.11.11	05090500	Jadrové vŕtanie	r
29	45.11.12	01010103	Prípravné práce, odstránenie porastov krovin	r
30	45.11.12	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	r
31	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	r
32	45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávniká hydroosevom	r
33	45.11.23	01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávniká	r
34	45.11.24	01020200	Odkopávky a prekopávky nezapažené	r
35	45.11.24	01020600	Odkopávky a prekopávky koryt vodotokov	r

Príloha č.3 .1 k dodatku č.1

J.	ZoD			ZoD a Dodatok č.1		Dodatok č.1
	Množstvo	Jednotková cena €	Celková cena €	Zrealizované množstvo	Celková cena €	Celková cena €
ub.	1,00	25 033,71	25 033,71	1,00	25 033,71	0,00
ub.	1,00	9 213,48	9 213,48	1,00	9 213,48	0,00
t	1 437,65	13,48	19 379,52	859,60	11 587,40	-7 792,12
h3	491,88	8,31	4 087,52	480,86	3 995,95	-91,57
h3	27,50	8,31	228,53	27,50	228,53	0,00
h2	19 392,91	0,85	16 483,97	19 392,91	16 483,97	0,00
ub.	1,00	10 400,00	10 400,00	1,00	10 400,00	0,00
pl.	1,00	3 932,58	3 932,58	1,00	3 932,58	0,00
h3	104,46	107,60	11 239,90	8,06	867,26	-10 372,64
h3	8,37	85,74	717,64	8,37	717,64	0,00
h3	117,30	116,19	13 629,09	117,30	13 629,09	0,00
h2	8,00	5,37	42,96	8,00	42,96	0,00
ks	6,00	140,80	844,80	6,00	844,80	0,00
h2	21,00	15,94	334,74	10,50	167,37	-167,37
h2	562,50	1,61	905,63	225,00	362,25	-543,38
h2	256,50	9,94	2 549,61	256,50	2 549,61	0,00
h2	617,93	4,99	3 083,47	0,00	0,00	-3 083,47
h2	382,75	10,29	3 938,50	187,50	1 929,38	-2 009,12
m	20,00	15,47	309,40	0,00	0,00	-309,40
m	811,70	7,98	6 477,37	811,70	6 477,37	0,00
t	2 806,84	7,60	21 331,98	2 806,84	21 331,98	0,00
h2	9 582,88	6,66	63 821,98	4 336,93	28 883,95	-34 938,03
h2	5 063,11	2,49	12 607,14	5 063,11	12 607,14	0,00
h2	11 001,60	0,88	9 681,41	11 001,60	9 681,41	0,00
m	27,90	7,47	208,41	27,90	208,41	0,00
m	103,30	8,74	902,84	103,30	902,84	0,00
m	49,50	2,90	143,55	49,50	143,55	0,00
m	14,40	73,07	1 052,21	0,00	0,00	-1 052,21
h2	55,00	1,69	92,95	55,00	92,95	0,00
h3	27,50	11,08	304,70	27,50	304,70	0,00
h2	100,00	5,74	574,00	100,00	574,00	0,00
h2	100,00	1,17	117,00	100,00	117,00	0,00
h2	100,00	1,96	196,00	100,00	196,00	0,00
h3	148,50	1,61	239,09	148,50	239,09	0,00
h3	1 179,90	2,82	3 327,32	1 179,90	3 327,32	0,00

Celkový súpis vykonaných prác (aktualizovaný výkaz výmer)

Predmet zmluvy:

Oprava diaľničného mosta ev. č. D1-239 Východná, ľavý most

Objednávateľ:

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Poradové číslo	Číslo položky		Popis	M
36	45.11.24	01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	r
37	45.11.24	01040302	Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením	r
38	45.11.24	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	r
39	45.11.24	01040501	Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia	r
40	45.11.25	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	r
41	45.11.25	01060600	Premiestnenie prehodnením	r
42	45.22.11	11050201	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory z betónu prostého	r
43	45.22.11	11050211	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory, debnenie tradičné	r
44	45.22.11	11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu železového	r
45	45.22.11	11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie tradičné	r
46	45.22.11	11050613	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie zabudované	r
47	45.22.11	11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, výstuž z betonárskej ocele	r
48	45.22.11	11080102	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky z betónu železového	r
49	45.22.11	11080111	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky, debnenie tradičné	r
50	45.22.11	11080121	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky, výstuž z betonárskej ocele	r
51	45.22.11	15020402	Múry, rímasy z dielcov železobetónových	r
52	45.22.11	21080407	Vodorovné nosné konštrukcie, klby a ložiská elastomerové a gumené	r
53	45.22.11	21080615	Vodorovné nosné konštrukcie, odskrúžovacie zariadenie hydraulických zdvihákov	r
54	45.22.11	21200242	Podkladné a vedľajšie konštrukcie pod mostnými ložiskami, modifikovaná malta	r
55	45.22.11	21250109	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové jednostranné mostné, úroveň zachytenia min H2	r
56	45.22.11	21250118	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové jednostranné mostné zábradelné, úroveň zachytenia min H3	r
57	45.22.11	21250422	Doplňujúce konštrukcie, dilatačné zariadenia, výplň dilatačných škár	r
58	45.22.11	21250424	Doplňujúce konštrukcie, dilatačné zariadenia, tesnenie dilatačných škár	r
59	45.22.11	21250426	Doplňujúce konštrukcie, dilatačné zariadenia, mostné závery povrchové posun	r
60	45.22.11	21250531	Doplňujúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany, krycie zábrany	r
61	45.22.11	21250906	Doplňujúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové	r
62	45.22.11	21250907	Doplňujúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové	r
63	45.22.11	21251161	Doplňujúce konštrukcie, špeciálne pomocné, ošetrovanie betonárskej výstuže	r
64	45.23.32	22020417	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, betón prostý	r
65	45.23.32	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	r
66	45.23.32	22030334	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy posyp podkladu al	r
67	45.23.32	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	r

Príloha č.3 .1 k dodatku č.1

J.	ZoD			ZoD a Dodatok č.1		Dodatok č.1
	Množstvo	Jednotková cena €	Celková cena €	Zrealizované množstvo	Celková cena €	Celková cena €
n3	2,88	42,53	122,49	2,88	122,49	0,00
n3	47,20	26,69	1 259,77	47,20	1 259,77	0,00
n3	838,50	3,15	2 641,28	838,50	2 641,28	0,00
n3	0,90	15,02	13,52	0,90	13,52	0,00
n3	491,88	11,08	5 450,03	491,88	5 450,03	0,00
n3	839,40	3,12	2 618,93	839,40	2 618,93	0,00
n3	13,39	137,71	1 843,94	13,39	1 843,94	0,00
n2	30,69	52,42	1 608,77	30,69	1 608,77	0,00
n3	186,88	186,20	34 797,06	186,88	34 797,06	0,00
n2	337,04	69,87	23 548,98	337,04	23 548,71	-0,27
n2	93,84	39,85	3 739,52	93,84	3 739,52	0,00
t	27,50	1 503,11	41 335,53	27,50	41 335,53	0,00
n3	96,91	135,42	13 123,55	0,00	0,00	-13 123,55
n2	27,33	37,17	1 015,86	0,00	0,00	-1 015,86
t	12,61	1 469,66	18 532,41	0,00	0,00	-18 532,41
n3	12,45	1 469,71	18 297,89	12,45	18 297,89	0,00
ks	4,00	2 681,94	10 727,76	4,00	10 727,76	0,00
ks	8,00	632,02	5 056,16	8,00	5 056,16	0,00
n2	29,41	76,16	2 239,87	29,41	2 239,87	0,00
m	380,00	249,53	94 821,40	380,00	94 821,40	0,00
m	391,00	283,72	110 934,52	391,00	110 934,52	0,00
n2	43,58	6,66	290,23	43,58	290,23	0,00
m	418,90	10,27	4 302,10	418,90	4 302,10	0,00
m	26,85	3 139,00	84 282,15	26,85	84 282,15	0,00
m2	20,00	8,00	160,00	20,00	160,00	0,00
ks	48,00	33,62	1 613,76	0,00	0,00	-1 613,76
m	771,00	33,62	25 921,02	771,00	25 921,02	0,00
m2	9,20	15,75	144,90	0,00	0,00	-144,90
m3	6,12	151,22	925,47	6,12	925,47	0,00
m2	9 800,87	0,45	4 410,39	9 800,87	4 410,39	0,00
m2	4 516,10	0,22	993,54	4 516,10	993,54	0,00
m3	63,58	312,94	19 896,73	63,58	19 896,73	0,00

Celkový súpis vykonaných prác (aktualizovaný výkaz výmer)

Predmet zmluvy:

Oprava diaľničného mosta ev. č. D1-239 Východná, ľavý most

Objednávateľ:

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Poradové číslo	Číslo položky	Popis	M
68	45.23.32	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový
69	45.23.32	22030643	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec drenážny
70	45.23.32	22030744	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, liaty asfalt, cestný
71	45.23.32	22040752	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie škár elastickou zálievkou
72	45.23.32	22250185	Doplňujúce konštrukcie, zábradlie, kompozitné
73	45.23.32	22250356	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované
74	45.23.32	22250383	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá ocelové, jednostranné, úroveň zachytenia min H2
75	45.23.32	22250382	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá ocelové, jednostranné, úroveň zachytenia min H1
76	45.23.32	22250401	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá ocelové, jednostranné, úroveň zachytenia min H2, prechodový diel n
77	45.23.32	22250570	Doplňujúce konštrukcie, značky staničenia a geodetické body, meračské značky
78	45.23.32	22250671	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny alebo zväčšený rozmer
79	45.23.32	22250980	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové
80	45.23.32	22251162	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žlabky z betónových dielov
81	45.23.32	22251489	Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, brúsenie, zdrsnenie
82	45.23.32	22251595	Doplňujúce konštrukcie, čistenie rigolov
83	45.23.32	22251596	Doplňujúce konštrukcie, čistenie priepustov
84	45.23.33	11250901	Doplňujúce konštrukcie, obetonovanie potrubia, z betónu prostého
85	45.23.33	22010102	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkopiesok
86	45.23.33	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva
87	45.23.33	22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, štrkodrva
88	45.23.33	22020212	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miešacieho centra zmesou spojív
89	45.23.33	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltračný postre
90	45.23.33	22251385	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr betónových
91	45.24.70	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého
92	45.24.70	11210201	Spevnené plochy, pätky, opevnenie, z betónu prostého
93	45.24.70	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa
94	45.24.70	31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvárnic
95	45.26.14	61010501	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, mostoviek náterivami a tmelmi
96	45.26.14	61010502	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, mostoviek pásmi
97	45.26.14	61050114	Izolácia stavebných konštrukcií z monolitických nástrekov na báze polyuretánu
98	45.26.22	02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu
99	45.26.23	11010101	Základy, pásy z betónu prostého
100	45.26.23	11010111	Základy, pásy, debnenie tradičné
101	45.26.23	11010201	Základy, pätky z betónu prostého
102	45.26.23	11090102	Schodiskové konštrukcie kompletne, z betónu železového
103	45.26.23	11090112	Schodiskové konštrukcie kompletne, debnenie z dielcov
104	45.26.23	11090121	Schodiskové konštrukcie kompletne, výstuž z betonárskej ocele
105	45.31.12	91010301	Úložný materiál - rúrky elektroinšt., uložením pevne, ohybné

Príloha č.3.1 k dodatku č.1

J.	ZoD			ZoD a Dodatok č.1		Dodatok č.1
	Množstvo	Jednotková cena €	Celková cena €	Zrealizované množstvo	Celková cena €	Celková cena €
n3	236,79	337,71	79 966,35	236,79	79 966,35	0,00
n3	1,78	2 841,97	5 058,71	1,78	5 058,71	0,00
n3	204,40	793,26	162 142,34	286,30	227 110,34	64 968,00
m	1 708,64	8,51	14 540,53	1 708,64	14 540,53	0,00
m	26,70	152,53	4 072,55	26,70	4 072,55	0,00
m	28,00	103,78	2 905,84	0,00	0,00	-2 905,84
m	9,00	88,88	799,92	9,00	799,92	0,00
m	19,70	72,92	1 436,52	19,70	1 436,52	0,00
ks	2,00	398,80	797,60	2,00	797,60	0,00
ks	34,00	16,12	548,08	34,00	548,08	0,00
ks	2,00	95,24	190,48	2,00	190,48	0,00
m	51,95	16,19	841,07	51,95	841,07	0,00
m	345,00	291,44	100 546,80	345,00	100 546,80	0,00
n2	5 063,11	1,12	5 670,68	5 063,11	5 670,68	0,00
n2	125,00	1,87	233,75	125,00	233,75	0,00
n2	40,00	1,40	56,00	40,00	56,00	0,00
n3	1,20	125,65	150,78	1,20	150,78	0,00
n3	1,44	48,99	70,55	1,44	70,55	0,00
n3	131,58	31,12	4 094,77	77,13	2 400,29	-1 694,48
n3	20,00	30,25	605,00	20,00	605,00	0,00
n3	64,35	89,60	5 765,76	0,00	0,00	-5 765,76
n2	6 006,26	0,74	4 444,63	6 006,26	4 444,63	0,00
m	9,00	195,83	1 762,47	9,00	1 762,47	0,00
n3	141,41	118,03	16 690,62	141,41	16 690,62	0,00
n3	1,35	161,91	218,58	1,35	218,58	0,00
m2	240,00	55,74	13 377,60	240,00	13 377,60	0,00
n2	130,80	47,67	6 235,24	130,80	6 235,24	0,00
m2	232,22	3,99	926,56	36,00	143,64	-782,92
m2	5 869,39	30,04	176 316,48	5 869,39	176 316,48	0,00
m2	509,00	59,98	30 529,82	509,00	30 529,82	0,00
m2	100,00	6,73	673,00	0,00	0,00	-673,00
n3	2,12	107,21	227,29	2,12	227,29	0,00
m2	5,07	31,42	159,30	5,07	159,30	0,00
m3	1,98	127,51	252,47	1,98	252,47	0,00
m3	10,27	140,78	1 445,81	10,27	1 445,81	0,00
m2	60,07	32,66	1 961,89	60,07	1 961,89	0,00
t	0,57	1 448,75	825,79	0,57	825,79	0,00
m	60,00	3,76	225,60	60,00	225,60	0,00

Celkový súpis vykonaných prác (aktualizovaný výkaz výmer)

Predmet zmluvy:

Oprava diaľničného mosta ev. č. D1-239 Východná, ľavý most

Objednávateľ:

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Poradové číslo	Číslo položky		Popis	M
106	45.31.12	91010802	Úložný materiál - lišty elektroinšt., ulož. pevne, vkladacie	
107	45.31.12	91011301	Úložný materiál - príchytka (hmoždinky)	
108	45.31.12	91080101	Káble Cu - NN silové	
109	45.31.12	91100111	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN ukonč. celoplastových káblov	
110	45.31.12	91100104	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN káblové spojky odbočné	
111	45.31.12	91110701	Spínacie, spúšťacie a regulačné ústrojenstvá - zásuvky NN, domové, nástenné dvojpólové	
112	45.31.12	91120401	Prístroje istiace, ističe NN inštalačné jedнопólové	
113	45.31.12	91120403	Prístroje istiace, ističe NN inštalačné trojpólové	
114	45.34.20	11030432	Stĺpy, piliere, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby) plotové oceľové	
115	45.34.20	67110500	Oplotenie, vráta a vrátka oplotenia	
116	45.41.10	13070708	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, maltovinová úprava podhľadov z plastických maltovín	
117	45.41.10	13071513	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, reprofília podhľadov maltou sanačnou	
118	45.41.10	13071613	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, reprofília vodor. plôch maltou sanačnou	
119	45.41.10	13090808	Vonkajšie povrchy stien, maltovinová úprava z plastických maltovín	
120	45.41.10	13091513	Vonkajšie povrchy stien, reprofília zvislých a šikmých plôch maltou sanačnou	
121	45.41.10	13091804	Vonkajšie povrchy stien, škárovanie z malty cementovej	
122	45.41.10	13100808	Vonkajšie povrchy stĺpov a pilierov, maltovinová úprava z plastických maltovín	
123	45.41.10	13101513	Vonkajšie povrchy stĺpov a pilierov, reprofília zvislých a šikmých plôch maltou sanačnou	
124	45.41.10	13101808	Vonkajšie povrchy stĺpov a pilierov, škárovanie z plastických maltovín	
125	45.44.20	84010810	Náter omietok a betónových povrchov, impregnačný polyuretánový náter	
126	45.44.20	84010816	Náter omietok a betónových povrchov, impregnačný cementový náter	
127	45.44.20	84010817	Náter omietok a betónových povrchov, hydrofóbny náter	
128	45.44.20	84010207	Náter kovových doplnkových konštr., farba epoxidová	
129	45.44.20	84010210	Náter kovových doplnkových konštr., farba polyuretánová	
130	45.44.20	84040151	Úpravy povrchov strojov a zariadení, otryskanie kremičitým pieskom	
			Korekcia na základe matematického zaokrúhľovania voči fakturácií	
Cena celkom bez DPH				

Príloha č.3 .1 k dodatku č.1

.J.	ZoD			ZoD a Dodatok č.1		Dodatok č.1
	Množstvo	Jednotková cena €	Celková cena €	Zrealizované množstvo	Celková cena €	Celková cena €
n	200,00	15,53	3 106,00	200,00	3 106,00	0,00
ks	60,00	14,00	840,00	60,00	840,00	0,00
m	1 020,00	8,15	8 313,00	1 020,00	8 313,00	0,00
ks	325,00	3,60	1 170,00	325,00	1 170,00	0,00
ks	8,00	24,71	197,68	8,00	197,68	0,00
ks	2,00	14,84	29,68	2,00	29,68	0,00
ks	28,00	13,47	377,16	28,00	377,16	0,00
ks	15,00	67,02	1 005,30	15,00	1 005,30	0,00
ks	8,00	28,45	227,60	8,00	227,60	0,00
h2	3,50	534,69	1 871,42	3,50	1 871,42	0,00
h2	5 608,77	23,44	131 469,57	2 657,06	62 281,48	-69 188,09
h2	1 615,44	37,45	60 498,23	1 274,08	47 714,30	-12 783,93
h2	1 526,85	38,43	58 676,85	1 526,85	58 676,85	0,00
h2	2 238,60	23,44	52 472,78	0,00	0,00	-52 472,78
h2	358,18	59,74	21 397,67	0,00	0,00	-21 397,67
h2	252,00	4,00	1 008,00	252,00	1 008,00	0,00
h2	1 673,55	24,39	40 817,88	550,50	13 426,70	-27 391,18
h2	267,77	59,75	15 999,26	267,77	15 999,26	0,00
m	20,00	9,66	193,20	0,00	0,00	-193,20
h2	37,50	24,48	918,00	37,50	918,00	0,00
h2	9 520,92	8,93	85 021,82	5 507,71	49 183,85	-35 837,97
h2	939,84	9,08	8 533,75	939,84	8 533,75	0,00
h2	16,00	7,57	121,12	16,00	121,12	0,00
h2	8,00	9,15	73,20	8,00	73,20	0,00
h2	456,00	16,85	7 683,60	456,00	7 683,60	0,00
					-0,04	-0,04
			1 932 892,53		1 671 983,61	-260 908,92